AKT THEMELIMI
I
SHOQKRISE TREGTARE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“DIAMOND CORPORATION AL-2024”

Kavaje me, 10.07.2024

Ortakét themelues:

1. DIAMOND CORPORATION SRL shogeri e huaj me kod fiskal dhe numer
regjistrimi 05441370268, me perfagesues ligjor Z. Ilir Tabaku.

NENI 1
Emri

1.1 Shoggéria tregtare mban emrin “DIAMOND CORPORATION AL-2024” SHPK.
1.2 Ndryshimi i emértimit t€ shoqéris€é mund té béhet vetém me vendim t€ Ortakéve t&
Shoqérisé.

NENI 2

Forma
2.1 Shogéria tregtare “DIAMOND CORPORATION AL-2024”, ka formén e njé shoqérie
me pérgjegjési té€ kufizuar (SHPK).

NENI 3

Zyra Qendrore

3.1 Shoggéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “DIAMOND CORPORATION AL-2024”
SHPK do t€ keté zyrén e saj gendrore né€ adresén: Durres, zona kadastrale 8512, numer
pasurie 22/593/ND-N8, Lagjia 2, Rruga Aleksander Goga.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shogqéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj ne blerje , shitje , kembim, rinovim i pasurive
te paluajtshme te cdo natyre, si dhe vetqera (me kusht jofinanciare) e administrimin e pronave
mbi te cilat shogeria , ne cfardo cilesie, ka ne pronesi.

NENI 5

Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t€ shoqéris¢ “DIAMOND CORPORATION AL-2024” do té
jeté me afat t€ pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit




6.1 Shogéria tregtare “DIAMOND CORPORATION AL-2024” SHPK mund té hapé degé

té saj ose zyra pérfaqésimi brenda ose jasht€ vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve
7.1 Ortakét nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogéris¢ “DIAMOND CORPORATION AL-
2024” SHPK dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqéris€ deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve t€ nénshkruara prej tyre.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat
8.1 Kapitali i regjistruar 1 shoqéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar “DIAMOND
CORPORATION AL-2024” SHPK éshté 100.000 (njeqind mije) leké.
8.2 Ortakét e shoqérisé jané:

1. DIAMOND CORPORATION SRL é&shté zotérues i 1 (nj€) kuote e cila pérbén
100% t€ kapitalit t& shoqéris€, pra 100.000 leke.
NENI 9
Organet e Shoqérisé
Organet drejtuese t€ shogérisé€ jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori

Detyrat e organeve t€ shoqérisé do té€ pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shoqéria administrohet nga njé administrator q€ emérohet dhe shkarkohet nga Ortaké e
Shogérisé. Afati i emérimit €shté 5 (Pese) vjet. Kompetencat e adminsitratorit pércaktohen né
statutin e shoqéris€.

Administrator i Shoqéris€ éshté Z. Ilir Tabaku lindur ne Durres dhe banues ne Oderzo, Itali,
madhor dhe me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar, mbajt€s i kartes me numer
CA99939LE.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe, té gjitha me té

njéjtén vleré ligjore.




ORTAKKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“DIAMOND CORPORATION AL-2024”

DIAMOND CORPORATION SRL
(Perfagesuar nga presidenti) Ilir Tabaku




